
 

AD\1163676LT.docx  PE623.923v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas 
 

2018/0172(COD) 

3.10.2018 

NUOMONĖ 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto 

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl tam tikrų 

plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo 

(COM(2018)0340 – C8-0218/2018 – 2018/0172(COD)) 

Nuomonės referentas: Bronis Ropė 

 



 

PE623.923v02-00 2/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

 

PA_Legam 



 

AD\1163676LT.docx 3/44 PE623.923v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

1 straipsnyje apibrėžtas Direktyvos tikslas – tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai, 

visų pirma vandens aplinkai, ir žmonių sveikatai prevencija ir mažinimas. 

 

Todėl, vadovaudamiesi Žemės ūkio komiteto nuomone, manėme, kad svarbu išskirti tas 

plastiko taršos grupes, kurios susijusios su žemės ūkiu, net jei jos labiau pastebimos vietos ar 

regioniniu lygmenimis. Komisijos pasiūlymas sumažinti vienkartinių plastiko gaminių taršą 

grindžiamas poveikio vertinimu, taikant aukščiausias didelio plastiko teršalų, kurie vėliau 

virsta jūrų taršos šiukšlėmis, kiekio vidurkiu ES lygmeniu kategorijas, ir tai ypač pabrėžiama 

rengiant metodą. 

 

Pirma, reikėtų patikslinti, kad į laukus ar į žemės ūkio ekosistemą patenkantį plastiką gali 

praryti gyvūnai, jis gali patekti į vandens ekosistemas, o iš jų – į jūrą. Taip pat tai, kas patenka 

į dirvą, galiausiai susiskaidys arba dirvožemio biotos bus suskaidyta į mažesnes daleles, 

įskaitant mikroplastikus, ir pateks į dirvožemio vandenį bei gali patekti į gėlųjų vandenų 

ekosistemas, o vėliau – jūrų sistemas. Atliekant jūrų šiukšlių taršos metodu grindžiamą 

poveikio vertinimą, kuriame daugiausia dėmesio skiriama didesniems objektams, į šį antrąjį 

būdą neatsižvelgiama. 

 

Antra, egzistuoja tam tikros regioniniu ar vietos lygmenimis paplitusios plastiko taršos rūšys, 

susijusios su konkrečiu žemės panaudojimu, kai naudojami žemės ūkyje reikalingi plastikai. 

Jie gali būti susiję su vietos veikla ar infrastruktūra, pavyzdžiui, su sunkumais, su kuriais 

susiduria daug ūkininkų ar gamintojų, kai reikia perdirbti panaudotas plastikines mulčiavimo 

medžiagas, arba kai atsisakoma priimti suteptus plastikinius lakštus. 

 

Galiausiai, reikia paminėti, kad Komisijos projekto metodu numatomos vartotojų, šiuo atveju 

tokių vartotojų kaip ūkininkai, informuotumo didinimo priemonės, ir tos priemonės galėtų 

būti informavimas apie žemės ūkyje naudojamų plastikų šalinimą ir perdirbimą, žymėjimo 

reikalavimus, didesnę plastiko gamintojų atsakomybę ir pan. Todėl tokios priemonės 

nebūtinai reiškia papildomą nepagrįstą ar brangiai kainuojančią naštą ūkininkams. 

PAKEITIMAI 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 

maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 a nurodomoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 atsižvelgdamas į 2018 m. sausio 16 d. 

Komisijos komunikatą „Europinė plastikų 

žiedinėje ekonomikoje strategija“ 

(COM(2018) 028), 



 

PE623.923v02-00 4/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(1) dėl didelio plastiko funkcionalumo 

ir gana mažos kainos jis vis labiau paplinta 

kasdieniame gyvenime. Jo vis daugiau 

naudojant trumpaamžiams gaminiams, 

kurie nėra pritaikyti naudoti pakartotinai ar 

ekonomiškai efektyviai perdirbti, susiję 

gamybos ir vartojimo modeliai tapo vis 

labiau neveiksmingi ir linijiniai. Todėl, 

įgyvendindama ES žiedinės ekonomikos 

veiksmų planą32, Komisija Europinėje 

plastikų strategijoje33 padarė išvadą, jog 

norint užtikrinti iš tikrųjų žiedinį plastikų 

gyvavimo ciklą būtina spręsti plastiko 

atliekų gausėjimo ir jų patekimo į mūsų 

aplinką, visų pirma į jūros aplinką, 

problemą; 

(1) dėl įsitvirtinusio didelio plastiko 

prieinamumo ir gana mažos kainos jis vis 

labiau paplinta kasdieniame gyvenime. Jo 

vis daugiau naudojant trumpaamžiams 

gaminiams, kurie nėra pritaikyti naudoti 

pakartotinai ar ekonomiškai efektyviai 

perdirbti, susiję gamybos ir vartojimo 

modeliai tapo vis labiau neveiksmingi ir 

linijiniai. Todėl, įgyvendindama ES 

žiedinės ekonomikos veiksmų planą32, 

Komisija Europinėje plastikų strategijoje33 

padarė išvadą, jog norint užtikrinti iš 

tikrųjų žiedinį plastikų gyvavimo ciklą 

būtina spręsti plastiko atliekų gausėjimo ir 

jų patekimo į mūsų aplinką, visų pirma 

atliekų, kurios, net jei susidaro ne jūroje, 

daro neigiamą poveikį jūros aplinkai, 

problemą; 

__________________ __________________ 

32 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui „Uždaro ciklo kūrimas. ES 

žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ 

(COM(2015) 0614 final). 

32 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui „Uždaro ciklo kūrimas. ES 

žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ 

(COM(2015) 0614 final). 

33 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui „Europinė plastikų žiedinėje 

ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 28 

final). 

33 Komisijos komunikatas Europos 

Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 

komitetui „Europinė plastikų žiedinėje 

ekonomikoje strategija“ (COM(2018) 28 

final). 

 

 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 konstatuojamoji dalis 



 

AD\1163676LT.docx 5/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) jūrų tarša šiukšlėmis yra 

tarpvalstybinio pobūdžio ir pripažįstama 

kaip visuotinė problema. Jūros taršos 

šiukšlėmis mažinimas yra vienas 

svarbiausių veiksmų siekiant įgyvendinti 

14-ąjį JT darnaus vystymosi tikslą 

išsaugoti ir tausiai naudoti vandenynus, 

jūras ir jūrų išteklius siekiant darnaus 

vystymosi36;Sąjunga privalo atlikti savo 

vaidmenį kovojant su jūrų tarša šiukšlėmis 

ir rodyti pavyzdį pasauliui. Todėl Sąjunga 

dirba su savo partneriais daugelyje 

tarptautinių forumų, tokių kaip Didysis 

dvidešimtukas, Didysis septynetas ir 

Jungtinės Tautos, siekdama suderintų 

veiksmų. Ši iniciatyva yra Sąjungos 

pastangų šioje srityje dalis; 

(3) jūrų tarša šiukšlėmis yra 

tarpvalstybinio pobūdžio ir pripažįstama 

kaip visuotinė problema. Vis daugiau 

atliekų patenka į pasaulio vandenynus ir 

daro neigiamą poveikį ekosistemų būklei 

ir žudo gyvūnus. Jūros taršos šiukšlėmis 

mažinimas yra vienas svarbiausių veiksmų 

siekiant įgyvendinti 14-ąjį JT darnaus 

vystymosi tikslą išsaugoti ir tausiai naudoti 

vandenynus, jūras ir jūrų išteklius siekiant 

darnaus vystymosi36. Sąjunga privalo 

atlikti savo vaidmenį kovojant su šiukšlių 

atsiradimu ir užkertant jam kelią, taip pat 

veiksmingiau valdant jūrų taršą 

šiukšlėmis, ir rodyti pavyzdį pasauliui. 

Todėl Sąjunga dirba su savo partneriais 

daugelyje tarptautinių forumų, tokių kaip 

Didysis dvidešimtukas, Didysis septynetas 

ir Jungtinės Tautos, siekdama suderintų 

veiksmų. Ši iniciatyva yra Sąjungos 

pastangų šioje srityje dalis;  

_________________ _________________ 

36 2015 m. rugsėjo 25 d. Jungtinių Tautų 

Generalinės Asamblėjos priimta Darnaus 

vystymosi darbotvarkė iki 2030 m. 

36 2015 m. rugsėjo 25 d. Jungtinių Tautų 

Generalinės Asamblėjos priimta Darnaus 

vystymosi darbotvarkė iki 2030 m. 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) pagal daugiašalius susitarimus37 ir 

Sąjungos atliekų teisės aktus38 

reikalaujama, kad valstybės narės 

užtikrintų tinkamą atliekų tvarkymą, kad 

būtų užkirstas kelias jūrų taršai šiukšlėms 

iš jūroje ir sausumoje esančių šaltinių ir 

sumažintas jų kiekis. Pagal Sąjungos 

vandens teisės aktus39 taip pat 

reikalaujama, kad valstybės narės spręstų 

jūros taršos šiukšlėmis problemą, kai ji 

(4) pagal daugiašalius susitarimus37 ir 

Sąjungos atliekų teisės aktus38 

reikalaujama, kad valstybės narės 

užtikrintų tinkamą atliekų tvarkymą, kad 

būtų užkirstas kelias jūrų taršai šiukšlėms 

iš jūroje ir sausumoje esančių šaltinių ir 

sumažintas jų kiekis. Pagal Sąjungos 

vandens teisės aktus39 taip pat 

reikalaujama, kad valstybės narės spręstų 

jūros taršos šiukšlėmis problemą, siekiant 



 

PE623.923v02-00 6/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

trukdo pasiekti gerą jų jūrų aplinkos 

būklę, kartu prisidėdamos prie 14-ojo JT 

darnaus vystymosi tikslo įgyvendinimo; 

užtikrinti, kad šiukšlių savybės ir kiekis 

nepakenktų jūrų vandenims, kartu 

prisidėdamos prie 14-ojo JT darnaus 

vystymosi tikslo įgyvendinimo; 

__________________ __________________ 

37 Jungtinių Tautų jūrų teisės konvencija 

(UNCLOS), 1972 m. Konvencija dėl jūros 

taršos atliekomis ir kitomis 

išmetamosiomis medžiagomis (Londono 

konvencija) ir jos 1996 m. protokolas 

(Londono protokolas), Tarptautinės 

konvencijos dėl teršimo iš laivų 

prevencijos (MARPOL konvencija) V 

priedas, Bazelio konvencija dėl pavojingų 

atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų 

tvarkymo kontrolės. 

37 Jungtinių Tautų jūrų teisės konvencija 

(UNCLOS), 1972 m. Konvencija dėl jūros 

taršos atliekomis ir kitomis 

išmetamosiomis medžiagomis (Londono 

konvencija) ir jos 1996 m. protokolas 

(Londono protokolas), Tarptautinės 

konvencijos dėl teršimo iš laivų 

prevencijos (MARPOL konvencija) V 

priedas, Bazelio konvencija dėl pavojingų 

atliekų tarpvalstybinių pervežimų bei jų 

tvarkymo kontrolės. 

38 Direktyva 2008/98/EB ir 2000 m. 

lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/59/EB dėl uosto 

priėmimo įrenginių, skirtų laivuose 

susidarančioms atliekoms ir krovinių 

likučiams (OL L 332, 2000 12 28, p. 81). 

38 Direktyva 2008/98/EB ir 2000 m. 

lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2000/59/EB dėl uosto 

priėmimo įrenginių, skirtų laivuose 

susidarančioms atliekoms ir krovinių 

likučiams (OL L 332, 2000 12 28, p. 81). 

39 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, 

nustatanti Bendrijos veiksmų vandens 

politikos srityje pagrindus (OL L 327, 

2000 12 22, p. 1.) ir 2008 m. birželio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/56/EB nustatanti Bendrijos veiksmų 

jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 

(Jūrų strategijos pagrindų direktyva) 

(OL L 164, 2008 6 25, p. 19). 

39 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyva 2000/60/EB, 

nustatanti Bendrijos veiksmų vandens 

politikos srityje pagrindus (OL L 327, 

2000 12 22, p. 1.) ir 2008 m. birželio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/56/EB nustatanti Bendrijos veiksmų 

jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 

(Jūrų strategijos pagrindų direktyva) 

(OL L 164, 2008 6 25, p. 19). 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) Sąjungoje 80–85 proc. į jūrą 

patenkančių šiukšlių, skaičiuojant 

paplūdimiuose randamus šiukšlių vienetus, 

sudaro plastikiniai gaminiai, iš kurių 

50 proc. yra vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai, o 27 proc. su žvejyba susiję 

(5) Sąjungoje 80–85 proc. į jūrą 

patenkančių šiukšlių, skaičiuojant 

paplūdimiuose randamus šiukšlių vienetus, 

sudaro plastikiniai gaminiai, iš kurių 

50 proc. yra vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai, o 27 proc. su žvejyba susiję 



 

AD\1163676LT.docx 7/44 PE623.923v02-00 

 LT 

gaminiai. Vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams priskiriamos įvairios dažnai 

naudojamos paklausios vartojimo prekės, 

kurios išmetamos vieną kartą jas 

panaudojus pagal paskirtį, yra retai 

perdirbamos ir lengvai tampa šiukšlėmis. 

Didelė rinkai pateiktų žvejybos įrankių 

dalis nesurenkama ir neapdorojama. Todėl 

vienkartiniai plastikiniai gaminiai ir 

žvejybos įrankiai, kurių sudėtyje yra 

plastiko, yra rimta problema jūrų taršos 

šiukšlėmis atžvilgiu ir kelia didelę grėsmę 

jūrų ekosistemoms, biologinei įvairovei ir 

galbūt žmonių sveikatai, taip pat daro žalą 

tokiai veiklai kaip turizmas, žvejyba ir 

laivyba; 

gaminiai. Vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams priskiriamos įvairios dažnai 

naudojamos paklausios vartojimo prekės, 

kurios išmetamos vieną kartą jas 

panaudojus pagal paskirtį, yra retai 

šalinamos tinkamai dėl to, kad nėra 

funkcionalių pakartotinio naudojimo arba 

perdirbimo sistemų, ir tampa šiukšlėmis. 

Didelė rinkai pateiktų žvejybos įrankių 

dalis nesurenkama ir neapdorojama. Todėl 

vienkartiniai plastikiniai gaminiai ir 

žvejybos įrankiai, kurių sudėtyje yra 

plastiko, yra rimta problema, prisidedanti 

prie jūrų taršos šiukšlėmis, ir kelia didelę 

grėsmę gyvūnų sveikatai, taigi ir jūrų 

ekosistemoms visame pasaulyje ir jų 

gyventojų biologinei, nes gali daryti 

toksinį poveikį organizmams ir būti 

substratu ligas platinančiam užkratui. Jie 

taip pat gali daryti žalą žmonių sveikatai, 

taip pat daryti žalą tokiai veiklai kaip 

turizmas, žvejyba ir laivyba, nepaisant 

galiojančių ES teisės aktų dėl plastikų 

naudojimo maisto tarai; 

 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) ES turėtų laikytis įvairiapusiško 

požiūrio į mikroplastikų problemą ir 

turėtų skatinti visus gamintojus griežtai 

apriboti pirminių mikroplastikų 

naudojimą junginiuose, taip pat užtikrinti, 

kad antrinius mikroplastikus sudarantys 

produktai jokiu būdu nepatektų į dirvą ir į 

gėlą vandenį, taigi, ir į jūrų vandens 

ekosistemas; 

 

 



 

PE623.923v02-00 8/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(7) siekiant sutelkti pastangas ten, kur 

jų labiausiai reikia, ši direktyva turėtų būti 

taikoma tik dažniausiai randamiems 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie, kaip nustatyta, sudaro 86 proc. 

Sąjungos paplūdimiuose randamų 

vienkartinių plastikinių gaminių, 

skaičiuojant vienetais; 

(7) siekiant sutelkti pastangas ten, kur 

jų labiausiai reikia, ši direktyva turėtų būti 

taikoma tik dažniausiai randamų priede 

išvardintų vienkartinių plastikinių 

gaminių kategorijoms, kurios, kaip 

nustatyta, sudaro 86 proc. Sąjungos 

paplūdimiuose ir pakrančių vandenyse 

randamų vienkartinių plastikinių gaminių, 

skaičiuojant vienetais, žvejybos įrankių, 

kurie daro didelę žalą teršdami jūrų 

aplinką, ir plačiausiai naudojamų 

plastikinių žemės ūkyje naudojamų 

produktų; 

 

 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7a) plastikų taršos šaltiniai regionuose 

smarkiai skiriasi. Kaip paaiškėjo atlikus 

stebėseną pagal Jūrų strategijos pagrindų 

direktyvą ir kaip parodė pilietinė 

visuomenė, tam tikruose regionuose 

didelę jūrų taršos šiukšlių dalį sudaro kiti 

plastikų produktai. Valstybės narės turėtų 

būti įpareigotos tokiose vietovėse taikyti 

konkrečias priemones, skirtas kitiems 

nacionaliniu ar vietos lygmenimi 

paplitusiems taršos šaltiniams šalinti. 

Pavyzdžiui, žemės ūkyje, žuvininkystės 

sektoriuje ir kitoje atvirame ore 

vykdomoje veikloje naudojami plastikai 

taip pat susiję su sausumos tarša, mažu 

perdirbimo lygiu ir netinkamu šalinimu. 

Visų pirma, gali būti vietos veiksnių 

(ekonominių arba susijusių su esama 

infrastruktūra), kurie trukdytų rinkti ir 



 

AD\1163676LT.docx 9/44 PE623.923v02-00 

 LT 

perdirbti tokius plastikus. Tokius 

plastikus, ypač naudojamus žemės ūkyje, 

turėtų be nereikalingų kliūčių priimti 

perdirbimo arba šalinimo įrenginiai ir jie 

turėtų būti geriau projektuojami, kad juos 

būtų lengviau perdirbti arba šalinti. 

Valstybės narės turėtų keistis gerosios 

praktikos pavyzdžiais, kad būtų padidintas 

plastiko perdirbimo sistemų efektyvumas 

ir veiksmingumas ir būtų pirmiausia 

sumažintas atliekų kiekis, dėl kurio šiuo 

metu ūkininkai patiria papildomų 

sąnaudų; 

 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7b)  be to, sausumos tarša ir 

dirvožemio tarša, kurią sukelia didesni 

plastikiniai objektai, ir atsirandančios 

mikroplastikų dalelės gali būti reikšmingi 

vietos ar regioniniu lygmenimis. Vietos 

mastu jie gali būti labai reikšmingi dėl 

intensyvaus plastiko naudojimo žemės 

ūkyje. Siekiant sumažinti plastiko atliekų 

poveikį aplinkai ir žmonių bei gyvūnų 

sveikatai, reikėtų nuodugniai ištirti 

plastiko taršą iš žemės ūkio paskirties 

žemės; 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (7c) nors žemės ūkyje naudojami 

plastikiniai produktai sudaro nedidelę 

viso naudojamo plastiko ir susidarančių 

plastiko atliekų procentinę dalį, jų 



 

PE623.923v02-00 10/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

naudojimas geografiškai labai 

koncentruotas. Be to, žemės ūkyje 

naudojamų plastikinių produktų 

kategorijos yra labai panašios sudėties, 

todėl jų atliekos yra labai vertingos 

perdirbėjams. Šiuo metu didelė žemės 

ūkyje naudojamo plastiko dalis įmaišoma 

į dirvą, sudeginama ar paliekama 

laukuose arba šalinama sąvartynuose. Tai 

kelia negrįžtamos dirvožemio taršos ir 

dirvožemio kokybės prastėjimo pavojų ir, 

galbūt, grėsmę maisto saugumui. 

Deginant išsiskiria žalingos medžiagos, 

įskaitant endokrininę sistemą ardančias ir 

kancerogenines medžiagas. Todėl ši 

direktyva turėtų apimti daugumą 

atitinkamose valstybėse narėse žemės 

ūkyje naudojamų vienkartinių plastikinių 

produktų; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

gali būti gaminami iš įvairaus plastiko. 

Plastikai paprastai apibrėžiami kaip 

polimerinės medžiagos, į kurias gali būti 

pridėta priedų. Tačiau ši apibrėžtis apimtų 

tam tikrus gamtinius polimerus. 

Nemodifikuoti gamtiniai polimerai 

neturėtų būti įtraukti, nes jie natūraliai 

aptinkami aplinkoje. Todėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1907/200643 3 straipsnio 5 dalyje 

pateikta polimero apibrėžtis turėtų būti 

atitinkamai pritaikyta ir šios direktyvos 

taikymo tikslu turėtų būti nustatyta atskira 

apibrėžtis. Plastikai, pagaminti naudojant 

modifikuotus gamtinius polimerus, arba 

plastikai, pagaminti iš biologinės kilmės, 

iškastinių ar pradinių sintetinių medžiagų, 

nėra natūraliai aptinkami aplinkoje, todėl 

jiems ši direktyva turėtų būti taikoma. 

Todėl pritaikyta plastikų apibrėžtis turėtų 

(8) vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

gali būti gaminami iš įvairaus plastiko. 

Plastikai paprastai apibrėžiami kaip 

polimerinės medžiagos, į kurias gali būti 

pridėta priedų. Tačiau ši apibrėžtis apimtų 

tam tikrus gamtinius polimerus. 

Nemodifikuoti gamtiniai polimerai 

neturėtų būti įtraukti, nes jie natūraliai 

aptinkami aplinkoje. Todėl Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1907/200643 3 straipsnio 5 dalyje 

pateikta polimero apibrėžtis turėtų būti 

atitinkamai pritaikyta ir šios direktyvos 

taikymo tikslu turėtų būti nustatyta atskira 

apibrėžtis. Plastikai, pagaminti naudojant 

modifikuotus gamtinius polimerus, arba 

plastikai, pagaminti iš biologinės kilmės, 

iškastinių ar pradinių sintetinių medžiagų, 

nėra natūraliai aptinkami aplinkoje, todėl 

jiems ši direktyva turėtų būti taikoma. 

Todėl pritaikyta plastikų apibrėžtis turėtų 



 

AD\1163676LT.docx 11/44 PE623.923v02-00 

 LT 

apimti polimerinės gumos gaminius ir 

biologinės kilmės bei biologiškai skaidžius 

plastikus, neatsižvelgiant į tai, ar jie gauti 

iš biomasės ir (arba) laikui bėgant turėtų 

biologiškai suskilti. Tam tikros polimerinės 

medžiagos, pvz., polimerinės dangos, 

dažai, rašalai ir klijai, negali būti 

naudojamos kaip pagrindinis gatavų 

medžiagų ir galutinių produktų 

komponentas. Toms medžiagoms ši 

direktyva neturėtų būti taikoma, todėl jos 

neturėtų būti įtrauktos į apibrėžtį; 

apimti polimerinės gumos gaminius ir 

biologinės kilmės bei biologiškai skaidžius 

plastikus, neatsižvelgiant į tai, ar jie gauti 

iš biomasės ir (arba) laikui bėgant turėtų 

biologiškai suskilti. Tam tikros polimerinės 

medžiagos, pvz., polimerinės dangos, 

dengiamieji sluoksniai, sluoksniai, dažai, 

rašalai ir klijai, negali būti naudojamos 

kaip pagrindinis gatavų medžiagų ir 

galutinių produktų komponentas. Toms 

medžiagoms ši direktyva neturėtų būti 

taikoma, todėl jos neturėtų būti įtrauktos į 

apibrėžtį; 

_________________ _________________ 

43 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 

registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 

cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 

keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 

91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 

2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 

43 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 

registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 

cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 

keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 

91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 

2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1). 

Pagrindimas 

Polimerinės dangos, dengiamieji sluoksniai ir sluoksniai iš įvairių medžiagų pagamintuose 

daugiasluoksniuose gaminiuose atlieka higienos ir maisto saugos užtikrinimo funkciją. Jos 

negali būti vertinamos kaip pagrindiniai gatavų medžiagų arba gaminių komponentai ir 

negali būti naudojamos be kitų medžiagų, kurios yra pagrindinis sudedamasis komponentas. 

Plastikų apibrėžties aiškinimas šioje direktyvoje turėtų būti suderintas su Reglamente 

10/2011/EB pateikta apibrėžtimi. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (8a) pažymi, kad, siekiant atsisakyti 

iškastiniais ištekliais grindžiamos 



 

PE623.923v02-00 12/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

ekonomikos ir atsižvelgiant į klimato 

kaitos aspektą, biologinės kilmės plastiko 

produktai yra tvaresnė iš iškastinių 

išteklių pagamintų plastikų alternatyva. 

Jų naudojimas taip pat atitinka žiedinės 

ekonomikos, ES bioekonomikos 

strategijos ir ES plastikų strategijos 

tikslus. Todėl reikėtų skatinti taikyti 

paskatas, kuriomis būtų siekiama pakeisti 

iškastines medžiagas biologinės kilmės 

medžiagomis. Komisija turėtų svarstyti 

galimybę į būsimus pasiūlymus dėl 

politikos įtraukti šias paskatas, o, 

pavyzdžiui, į persvarstytą Viešųjų pirkimų 

direktyvą (Direktyva 2014/24/ES) įtraukti 

plastikams taikytinus kriterijus, kurie 

būtų pagrįsti jų sudėtimi, perdirbimo 

laipsniu ir pavojingumu; 

Pagrindimas 

Teisės akte, tokiame, koks jis yra, labai neapibrėžtai pateikiama su biologinės kilmės 

plastikais susijusi padėtis. Reikėtų pripažinti biologinės kilmės medžiagų naudojimo plastikų 

gamybai naudą ir skatinti jų naudojimą, visų pirma pripažįstant jų, kaip tvaresnės 

polimerinių plastikų alternatyvos, teigiamą poveikį ir jų indėlį mažinant priklausomybę nuo 

iškastinių žaliavų. 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) siekiant aiškiai apibrėžti šios 

direktyvos taikymo sritį, reikėtų apibrėžti 

terminą „vienkartinis plastikinis gaminys“. 

Į apibrėžtį neturėtų būti įtraukti gaminiai, 

kurie yra sumanyti, suprojektuoti ir pateikti 

rinkai taip, kad per jų gyvavimo ciklą juos 

būtų galima tam pačiam tikslui, kuriam jie 

buvo sukurti, panaudoti daugelį kartų ar 

ciklų juos vėl užpildant; 

(9) siekiant aiškiai apibrėžti šios 

direktyvos taikymo sritį, reikėtų terminą 

„vienkartinis plastikinis gaminys“ apibrėžti 

kaip gaminį, kuris sumanytas ir pateiktas 

rinkai naudoti tik trumpai vieną kartą. Į 

apibrėžtį neturėtų būti įtraukti gaminiai, 

kurie yra sumanyti, suprojektuoti ir pateikti 

rinkai taip, kad per jų gyvavimo ciklą juos 

būtų galima tam pačiam tikslui, kuriam jie 

buvo sukurti, panaudoti daugelį kartų ar 

ciklų juos vėl užpildant; 

 



 

AD\1163676LT.docx 13/44 PE623.923v02-00 

 LT 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (9a) kuo ilgiau išsaugant gaminio ir 

medžiagų vertę ir pagaminant mažiau 

atliekų, ES ekonomika gali tapti 

konkurencingesnė ir atsparesnė, o 

brangių išteklių poreikis ir poveikis 

aplinkai gali sumažėti; 

 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams turėtų būti taikoma viena arba 

keletas priemonių, atsižvelgiant į įvairius 

veiksnius, kaip antai tinkamų tvaresnių 

pakaitalų prieinamumas, galimybės keisti 

vartojimo modelius ir tai, kiek jiems jau 

taikomi kiti galiojantys Sąjungos teisės 

aktai; 

(10) vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams turi būti taikoma viena arba 

keletas priemonių, atsižvelgiant į įvairius 

veiksnius, kaip antai tinkamų tvaresnių 

pakaitalų prieinamumas, galimybės keisti 

vartojimo modelius ir tai, kiek jiems jau 

taikomi kiti galiojantys Sąjungos teisės 

aktai, ir, inter alia, atsižvelgiant į 

sprendimo naudoti alternatyvias 

medžiagas, ypač žemės ūkyje, poveikį 

aplinkai ir ekonomikai; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama atkreipti dėmesį į biologiškai skaidomų žemės ūkio gaminių kaip 

alternatyvių žaliavų naudojimo galimą poveikį. 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

12 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(12) kitų vienkartinių plastikinių 

gaminių lengvai prieinamų, tinkamų, 

(12) kitų vienkartinių plastikinių 

gaminių lengvai prieinamų, tinkamų, 



 

PE623.923v02-00 14/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

tvaresnių ir įperkamų pakaitalų jau yra. 

Siekiant sumažinti tokių gaminių neigiamą 

poveikį aplinkai, turėtų būti reikalaujama, 

kad valstybės narės uždraustų juos pateikti 

Sąjungos rinkai. Taip būtų skatinama 

naudoti jau prieinamus ir tvaresnius 

pakaitalus, taip pat ieškoti naujoviškų 

sprendimų kuriant tvaresnius verslo 

modelius, išnaudoti pakartotinio naudojimo 

alternatyvas ir medžiagų pakaitalus; 

tvaresnių ir įperkamų pakaitalų jau yra. 

Siekiant sumažinti tokių gaminių neigiamą 

poveikį aplinkai, turėtų būti reikalaujama, 

kad valstybės narės uždraustų juos pateikti 

Sąjungos rinkai. Šis draudimas, be kitų 

konkrečių rūšių plastikų, turėtų apimti 

visus aerobiškai skaidžius plastikus, kurie 

saugiai biologiškai nesiskaido ir todėl 

neturi naudos aplinkai. Taip būtų 

skatinama naudoti jau prieinamus ir 

tvaresnius pakaitalus, taip pat ieškoti 

naujoviškų sprendimų kuriant tvaresnius 

verslo modelius, išnaudoti pakartotinio 

naudojimo ir kompostavimo alternatyvas ir 

medžiagų pakaitalus; 

Pagrindimas 

Žemės ūkio požiūriu, pvz., mulčiavimo plėvelės gali būti aerobiškai skaidžios ir teršiančios 

dirvą, nors ir atrodytų kaip saugiai skaidžios. 

 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

12 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (12a) Direktyvos 94/62/EB su 

pakeitimais, padarytais Direktyva (ES) 

2015/720/EB, 20a straipsnio 3 dalyje 

nustatyta, kad iki 2017 m. gegužės mėn. 

Komisija, remdamasi būvio ciklo poveikio 

įvertinimu, turi peržiūrėti teisės aktus dėl 

priemonių, kuriomis siekiama sumažinti 

iš labai lengvo plastiko pagamintų 

pirkinių maišelių sunaudojimą. Komisija 

šios peržiūros dar neatliko. Kadangi 

lengvieji plastikiniai maišeliai teršia 

aplinką, reikia taikyti priemones siekiant 

apriboti jų pateikimą rinkai [vieni metai 

nuo šios direktyvos įsigaliojimo dienos]; 

Pagrindimas 

Direktyvos (ES) 2015/720/EB 20a straipsnio 3 dalyje reikalaujama, kad Komisija iki 2017 m. 

gegužės 27 d. pateiktų ataskaitą dėl įvairių priemonių siekiant sumažinti lengvųjų plastikinių 



 

AD\1163676LT.docx 15/44 PE623.923v02-00 

 LT 

maišelių poveikio per būvio ciklą ir, prireikus, pateiktų pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 

priimamo akto. Vis dėlto Komisija to laiku neatliko. Atsižvelgiant į tai ir siekiant nebešvaistyti 

brangaus laiko, būsimoje direktyvoje taip pat reikėtų spręsti lengvųjų plastikinių maišelių 

problemą ir uždrausti pateikti juos rinkai. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

12 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (12b) plastikiniai gaminiai, kuriems 

taikoma ši direktyva, turi būti keičiami 

arba ribojami tokį tinkamą pereinamąjį 

laikotarpį ir tokiu būdu, kad nebūtų 

keliama grėsmė naujo alternatyvaus 

gaminio gamybos ir pateikimo rinkai 

ekonominiam, socialiniam ir 

aplinkosauginiam tvarumui, ypač jei šis 

gaminys gali turėti neigiamą poveikį jam 

gaminti reikalingų žaliavų nustatymui ir 

išgavimui; 

Pagrindimas 

Šiuo pakeitimu siekiama atkreipti dėmesį į biologiškai skaidomų žemės ūkio gaminių kaip 

alternatyvių žaliavų naudojimo galimą poveikį. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

12 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (12c) iki 2019 m. gruodžio 31 d. 

Komisija parengs katalogą nustatydama 

konkrečius kriterijus, kurie padės 

nustatyti, ar minėtosios alternatyvos 

atitinka reikalavimus, kuriuos šiuo metu 

atitinka vienkartiniai plastiko gaminiai, 

kad jos atitinka dabartinius teisės aktus 

dėl atliekų ir kad yra iš tikrųjų 

užtikrinamas didesnis tvarumas; 



 

PE623.923v02-00 16/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pagrindimas 

Reikia tikrinti, ar minėtosios alternatyvos iš tikrųjų atitinka šiuo metu vienkartiniams plastiko 

gaminiams, ypač besiliečiantiems su maistu ir gėrimais, taikomus reikalavimus ir ar jos bus 

tvaresnės. Tokios alternatyvos turėtų būti vertinamos ne tik remiantis konkrečiais kriterijai, 

bet ir atsižvelgiant į atitinkamus teisės aktus, pvz., dėl su maistu besiliečiančių medžiagų 

patvirtinimo, REACH, perdirbamumo (Atliekų pagrindų direktyva, Pakuočių ir pakuočių 

atliekų direktyva). 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

14 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(14) tam tikri vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai patenka į aplinką dėl to, kad yra 

netinkamai šalinami per kanalizaciją ar 

kitaip netinkamai išmetami į aplinką. Todėl 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie dažnai šalinami per kanalizaciją ar 

kitais netinkamais būdais, turėtų būti 

taikomi ženklinimo reikalavimai. 

Pasitelkiant ženklinimą vartotojai turėtų 

būti informuojami apie netinkamus ir 

(arba) vengtinus atliekų šalinimo būdus ir 

(arba) šiukšlių, susidarančių dėl netinkamo 

jų šalinimo, neigiamą poveikį aplinkai. 

Komisijai turėtų būti suteikti įgaliojimai 

nustatyti suderintą ženklinimo formą, o tai 

darant, prireikus patikrinti, kaip siūlomą 

ženklinimą suvokia reprezentatyviai 

parinktos vartotojų grupės, siekiant 

užtikrinti, kad jis būtų veiksmingas ir 

aiškiai suprantamas; 

(14) tam tikri vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai patenka į aplinką dėl to, kad yra 

netinkamai šalinami per kanalizaciją ar 

kitaip netinkamai išmetami į aplinką. Todėl 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams, 

kurie dažnai šalinami per kanalizaciją ar 

kitais netinkamais būdais, turėtų būti 

taikomi ženklinimo reikalavimai. 

Pasitelkiant ženklinimą vartotojai turėtų 

būti informuojami apie netinkamus ir 

(arba) vengtinus atliekų šalinimo būdus ir 

(arba) šiukšlių, susidarančių dėl netinkamo 

jų šalinimo, neigiamą poveikį aplinkai. 

Etikečių turinys taip pat turėtų didinti 

vartotojų informuotumą apie plastiko 

atliekų pavojų aplinkai. Komisijai turėtų 

būti suteikti įgaliojimai nustatyti suderintą 

ženklinimo formą, o tai darant, prireikus 

patikrinti, kaip siūlomą ženklinimą suvokia 

reprezentatyviai parinktos vartotojų grupės, 

siekiant užtikrinti, kad jis būtų veiksmingas 

ir aiškiai suprantamas; 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

17 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1163676LT.docx 17/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 (17a) kadangi atokiausi regionai 

labiausiai kenčia nuo į jūrą išmestos 

šiukšlių, ypač plastiko, ir jiems trūksta 

perdirbimo galimybių, nes juose didžiulius 

plastiko kiekius atplukdo jūra ir daug 

atliekų susidaro dėl vietoje sunaudojamų 

produktų, reikėtų sukurti Europos fondą 

siekiant padėti jiems išvalyti jūrų zoną ir 

užkirsti kelią plastikų naudojimui; 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

17 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17b) valstybės narės turėtų užtikrinti, 

kad būtų geriau laikomasi įsipareigojimo 

atskirai surinkti atliekas, įskaitant žemės 

ūkyje naudojamo plastiko atliekas. Jos 

taip pat turėtų svarstyti galimybę taikyti 

sąlygas, susijusias su Reglamento [BŽŪP 

strateginių planų reglamentas] III priede 

apibrėžtu plastiko atliekų tvarkymu; 

Pagrindimas 

Panašus reikalavimas nustatytas 2006 m. atliekų tvarkymo reglamentuose (Anglija ir Velsas, 

nuo 2005 m. - Škotija). Pagal jį atliekų tvarkymo kontrolė taikoma ir žemės ūkiui. Viena iš 

didesnių permainų buvo tai, kad buvo nustota deginti ir laidoti žemės ūkyje naudojamą 

plastiką, įskaitant pakavimo virves, silosavimo plėvelę, purškalų flakonus, trąšų ir sėklų 

maišus. Taip pat reikalaujama, kad ūkininkai, organizuodami plastiko ir kitų atliekų 

surinkimą ir perdirbimą, naudotų patvirtintus ir patikimus atliekų tvarkymo metodus. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

17 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (17c) BŽŪP strateginiuose planuose 

reikėtų spręsti žemės ūkyje naudojamo 

plastiko problemą, o Europos Komisija, 

prireikus, turėtų iki 2023 m. plastiko 



 

PE623.923v02-00 18/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

atliekų atžvilgiu pradėti taikyti geros 

agrarinės ir aplinkosaugos žemės būklės 

standartą, kuris būtų naujas sugriežtintų 

sąlygų elementas. Ūkininkai pagal naują 

kompleksinės paramos reikalavimą būtų 

įpareigoti , organizuojant plastiko 

surinkimą ir perdirbimą, taikyti 

patvirtintus atliekų tvarkymo metodus ir 

registruoti duomenis apie plastiko atliekų 

tinkamą tvarkymą; 

Pagrindimas 

Panašus reikalavimas nustatytas 2006 m. atliekų tvarkymo reglamentuose (Anglija ir Velsas, 

nuo 2005 m. - Škotija). Pagal jį atliekų tvarkymo kontrolė taikoma ir žemės ūkiui. Viena iš 

didesnių permainų buvo tai, kad buvo nustota deginti ir laidoti žemės ūkyje naudojamą 

plastiką, įskaitant pakavimo virves, silosavimo plėvelę, purškalų flakonus, trąšų ir sėklų 

maišus. Taip pat reikalaujama, kad ūkininkai, organizuodami plastiko ir kitų atliekų 

surinkimą ir perdirbimą, naudotų patvirtintus ir patikimus atliekų tvarkymo metodus. 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

20 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(20) bene dažniausiai Sąjungos 

paplūdimiuose randamos jūras teršiančios 

šiukšlės yra vienkartiniai plastikiniai 

gėrimų buteliai. Taip yra todėl, kad atskiro 

surinkimo sistemos yra neveiksmingos ir 

jose dalyvauja mažai vartotojų. Turi būti 

skatinamos veiksmingesnės atskiro 

surinkimo sistemos, todėl turėtų būti 

nustatyta minimali atskiro gėrimų butelių, 

priskiriamų vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams, surinkimo norma. Valstybės 

narės turėtų būti pajėgios pasiekti tą 

minimalią normą nustatydamos gėrimų 

butelių, priskiriamų vienkartiniams 

plastikiniams gaminiams, atskiro 

surinkimo tikslus pagal didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemas arba įdiegdamos 

užstato grąžinimo sistemas ar bet kokias 

kitas jų nuožiūra tinkamas priemones. Tai 

turės tiesioginį teigiamą poveikį surinkimo 

(20) bene dažniausiai Sąjungos 

paplūdimiuose randamos jūras teršiančios 

šiukšlės yra vienkartiniai plastikiniai 

gėrimų buteliai. Taip yra todėl, kad atskiro 

surinkimo sistemos yra neveiksmingos, 

jose dalyvauja mažai vartotojų, bet taip pat 

dėl fizinių ir cheminių plastiko savybių, 

dėl kurių plastikas tampa atsparus irimui 

ir todėl išlieka aplinkoje dešimtmečius ar 

šimtmečius po to, kai plastikiniai 

produktai buvo panaudoti pagal paskirtį. 

Turi būti skatinamos veiksmingesnės 

atskiro surinkimo sistemos, todėl turėtų 

būti nustatyta minimali atskiro gėrimų 

butelių, priskiriamų vienkartiniams 

plastikiniams gaminiams, surinkimo 

norma. Valstybės narės turėtų būti pajėgios 

pasiekti tą minimalią normą nustatydamos 

gėrimų butelių, priskiriamų vienkartiniams 

plastikiniams gaminiams, atskiro 



 

AD\1163676LT.docx 19/44 PE623.923v02-00 

 LT 

rodikliams, surinktų ir perdirbtų medžiagų 

kokybei, o tai atvers galimybių perdirbimo 

įmonėms ir perdirbtų medžiagų rinkas; 

surinkimo tikslus pagal didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemas arba įdiegdamos 

užstato grąžinimo sistemas ar bet kokias 

kitas jų nuožiūra tinkamas priemones. Tai 

turės tiesioginį teigiamą poveikį surinkimo 

rodikliams, surinktų ir perdirbtų medžiagų 

kokybei, o tai atvers galimybių perdirbimo 

įmonėms ir perdirbtų medžiagų rinkas; 

Pagrindimas 

Neplastikiniai elementai, nepatenkantys į surinkimo sistemas, yra mažiau patvarūs ir, tikėtina, 

greičiau suirs, todėl mažiau tikėtina, kad jie kaupsis kaip paplūdimų ar jūrų taršos šiukšlės. 

 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

20 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (20a) todėl labai svarbu, kad valstybės 

narės, siekdamos užtikrinti, jog 

tarpvalstybinė prekyba nedarytų žalos 

palinkai, bendradarbiautų ir toliau 

vienodintų atliekų perdirbimo sistemas; 

 

 

Pakeitimas 26 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

22 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (22a) vis dėlto labai svarbu pabrėžti, kad 

biologinis skaidymas negali būti laisvai 

pasirenkamas gyvavimo ciklo pabaigos 

būdas. Vis dėlto iš faktų matyti, kad kai 

kurie plastikiniai gaminiai neišvengiamai 

patenka į aplinką ir kad kai kurioms 

reikmėms geriau naudoti produktus, 

kuriuos per trumpą laiką biologiškai 

suskaido mikroorganizmai, o ne 

produktus, kurie nesuskilę lieka aplinkoje 

šimtus metų. Tai pat nereikėtų pamiršti 



 

PE623.923v02-00 20/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

visų reikiamų pastangų naudoti 

pakartotinio naudojimo ir perdirbimo 

sistemas;  

 

Pakeitimas 27 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

23 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(23) valstybės narės turėtų nustatyti 

sankcijų, taikomų už šios direktyvos 

nuostatų pažeidimą, taisykles ir užtikrinti, 

kad jos būtų įgyvendinamos. Sankcijos 

turėtų būti veiksmingos, proporcingos ir 

atgrasomos; 

(23) valstybės narės turėtų nustatyti 

sankcijų, taikomų už šios direktyvos 

nuostatų pažeidimą, taisykles ir užtikrinti, 

kad į jas būtų veiksmingai atkreipiamas 

gamintojų dėmesys ir jos būtų 

įgyvendinamos. Sankcijos turėtų būti 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasomos; 

 

Pakeitimas 28 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

24 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (24a) taip pat reikėtų, kad kartu su 

informacija, kurią turi teikti Europos 

aplinkos agentūra, Komisija pateiktų 

Europos standartizacijos komiteto (CEN) 

moksliškai Europos lygmeniu priimto 

biologinio skaidumo jūrose standarto 

tyrimo, kurio objektas – ir šios direktyvos 

priede nurodyti gaminiai, ir siūlomi 

pakaitalai, kaip nurodyta 15 straipsnyje, 

rezultatus; 

Pagrindimas 

Iki šiol nėra sutartų gaminių, kuriems taikoma ši direktyva, ir pakaitalų, dėl kurių dar 

diskutuojama, bet kurie neminimi nuostatose, biologinio skaidumo jūrose standartų. Būtina 

pirmiausia nustatyti gaminių biologinio skaidumo jūrose standartus ir užtikrinti, kad būtų 

įmanoma svarstyti galimybę naudoti sutartus pakaitalus. Taip pat būtina užtikrinti, kad 

Europos aplinkos agentūra galėtų naudotis šiais duomenimis savo santraukoms rengti. 

 



 

AD\1163676LT.docx 21/44 PE623.923v02-00 

 LT 

Pakeitimas 29 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

25 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(25) kadangi šioje direktyvoje nustatytų 

tikslų, t. y. užkirsti kelią tam tikrų 

vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, daromam poveikiui aplinkai ir jį 

sumažinti, skatinti perėjimą prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant naujoviškų verslo 

modelių, gaminių ir medžiagų kūrimo 

skatinimą, taip prisidedant prie veiksmingo 

vidaus rinkos veikimo, valstybės narės 

negali deramai pasiekti ir kadangi dėl 

siūlomo veiksmų masto ir poveikio tų 

tikslų būtų geriau siekti Sąjungos 

lygmeniu, Sąjunga gali priimti priemones 

laikydamasi Europos Sąjungos sutarties 5 

straipsnyje nustatyto subsidiarumo 

principo. Pagal tame straipsnyje nustatytą 

proporcingumo principą šia direktyva 

neviršijama to, kas būtina nurodytiems 

tikslams pasiekti, 

(25) kadangi šioje direktyvoje nustatytų 

tikslų, t. y. užkirsti kelią tam tikrų 

vienkartinių plastikinių gaminių ir 

žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, daromam poveikiui aplinkai ir 

žmonių sveikatai ir jį sumažinti, skatinti 

perėjimą prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant naujoviškų verslo modelių, 

gaminių ir medžiagų kūrimo skatinimą, 

taip prisidedant prie veiksmingo vidaus 

rinkos veikimo, valstybės narės negali 

deramai pasiekti ir kadangi dėl siūlomo 

veiksmų masto ir poveikio tų tikslų būtų 

geriau siekti Sąjungos lygmeniu, Sąjunga 

gali priimti priemones laikydamasi 

Europos Sąjungos sutarties 5 straipsnyje 

nustatyto subsidiarumo principo. Pagal 

tame straipsnyje nustatytą proporcingumo 

principą šia direktyva neviršijama to, kas 

būtina nurodytiems tikslams pasiekti, 

Pagrindimas 

Tai atitinka 1 straipsnį, kuriame jau pripažįstama, kad poveikis sveikatai kelia susirūpinimą. 

 

Pakeitimas 30 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

1 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Šios direktyvos tikslas – užkirsti kelią 

tam tikrų vienkartinių plastikinių gaminių 

ir žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra 

plastiko, poveikiui aplinkai, visų pirma 

vandens aplinkai, bei žmonių sveikatai ir jį 

sumažinti, taip pat kuriant naujus verslo 

modelius, gaminius ir medžiagas skatinti 

perėjimą prie žiedinės ekonomikos ir sykiu 

1. Šios direktyvos tikslas – užkirsti kelią 

plastikų, įskaitant mikroplastikus, 

poveikiui aplinkai, visų pirma vandens ir 

sausumos ekosistemoms, bei žmonių ir 

gyvūnų sveikatai ir jį sumažinti bei 

sumažinti jų kiekį, taip pat kuriant naujus 

verslo modelius, netoksiškus gaminius ir 

medžiagas skatinti perėjimą prie žiedinės 



 

PE623.923v02-00 22/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

prisidėti prie veiksmingo vidaus rinkos 

veikimo. 

netoksiškos ekonomikos, skatinti gerąją 

plastiko atliekų mažinimo praktiką ir 
prisidėti prie veiksmingo vidaus rinkos 

veikimo. 

 

 

Pakeitimas 31 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

2 straipsnio 1 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Ši direktyva taikoma priede nurodytiems 

vienkartiniams plastikiniams gaminiams ir 

žvejybos įrankiams, kurių sudėtyje yra 

plastiko. 

Ši direktyva visų pirma taikoma priede 

nurodytiems vienkartiniams plastikiniams 

gaminiams ir žvejybos įrankiams, kurių 

sudėtyje yra daug plastiko. 

 

Pakeitimas 32 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1) plastikas – medžiaga, sudaryta iš 

polimero, apibrėžto Reglamento (EB) 

Nr. 1907/2006 3 straipsnio 5 dalyje, į kurią 

gali būti pridėta priedų ar kitų medžiagų ir 

kuri gali būti galutinių produktų 

pagrindinis struktūrinis komponentas, 

išskyrus chemiškai nemodifikuotus 

gamtinius polimerus; 

1) plastikas – medžiaga, sudaryta iš 

polimero, apibrėžto Reglamento (EB) Nr. 

1907/2006 3 straipsnio 5 dalyje, į kurią gali 

būti pridėta priedų ar kitų medžiagų ir kuri 

yra galutinių produktų pagrindinis 

struktūrinis komponentas, išskyrus 

chemiškai nemodifikuotus gamtinius 

polimerus ir polimerines dangas, dažus, 

rašalus ir klijus, kurie negali būti 

naudojami kaip pagrindinis gatavų 

medžiagų ir galutinių produktų 

komponentas; 

Pagrindimas 

Vadovaujantis šios direktyvos tikslu ir siekiant užtikrinti, kad valstybės narės vienodai ją 

aiškintų, bei užtikrinti gerai veikiančią ES bendrąją rinką, šioje direktyvoje reikėtų aiškiai 

apibrėžti sąvokos „plastikai“ apimtį, kad būtų išvengta skirtingų aiškinimų. 

 

Pakeitimas 33 



 

AD\1163676LT.docx 23/44 PE623.923v02-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 pastraipos 1 a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a) dangos – vieno ar keli nuo 

pagrindo neatskiriami sluoksniai, 

pagaminti naudojant plastiką, kaip 

apibrėžta šios direktyvos 3 straipsnio 1 

dalyje, naudojami ant medžiagos ar 

gaminio paviršiaus siekiant suteikti tai 

medžiagai ar gaminiui tam tikrų savybių 

arba pagerinti technines charakteristikas; 

Pagrindimas 

Vadovaujantis šios direktyvos tikslu ir siekiant užtikrinti, kad valstybės narės vienodai ją 

aiškintų, bei užtikrinti gerai veikiančią ES bendrąją rinką, šioje direktyvoje reikėtų, remiantis 

Komisijos reglamente (ES) 2018/213, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas dėl plastikų 

10/2011, pateikta apibrėžtimi, aiškiai apibrėžti sąvoką „dangos“. 

 

Pakeitimas 34 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2) vienkartinis plastikinis gaminys – 

tik arba iš dalies iš plastiko pagamintas 

gaminys, kuris nėra sumanytas, 

suprojektuotas ir pateiktas rinkai taip, kad 

per jo gyvavimo ciklą būtų galima 

panaudoti daugelį kartų ar ciklų 

grąžinant jį gamintojui užpildyti ar 

pakartotinai panaudoti tam pačiam 

tikslui, kuriam jis buvo sukurtas; 

2) vienkartinis – sumanytas, 

suprojektuotas ir pateiktas rinkai taip, kad 

būtų naudojamas trumpą laiką vieną 

kartą, ir, remiantis suderinta metodika, 

identifikuotas kaip sudarantis didelę į jūrą 

išmestų šiukšlių ES dalį; 

Pagrindimas 

Svarbu aiškiai nustatyti, kas yra „vienkartinis“ gaminys, kad būtų išvengta bet kokių 

neaiškumų įgyvendinant Direktyvą. Taip pat svarbu susieti vienkartinių gaminių apibrėžtį su 

jūros šiukšlėmis, kad nurodyti gaminiai būtų tie, kurie daugiausia tampa šiukšlėmis. Todėl 

suderinta aplinkoje aptinkamų šiukšlių identifikavimo metodika taip pat svarbi siekiant 

užtikrinti vienodas veiklos sąlygas visoje ES. 

 



 

PE623.923v02-00 24/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pakeitimas 35 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 pastraipos 2 a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a) plastikinis gaminys – iš esmės iš 

plastiko pagamintas gaminys. 

 

Pakeitimas 36 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

3 straipsnio 1 pastraipos 2 a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a) žemės ūkyje naudojamas 

plastikinis gaminys – bet koks plastikinis 

daiktas arba įranga, naudojama siekiant 

pagerinti žemės ūkio paskirties žemės 

derlingumą, arba plastikinė produkto, 

naudojamo šiuo tikslu, pakuotė1a; 

 _________________ 

 1a žemės ūkio paskirties žemė, kaip 

apibrėžta Reglamente (ES) 1307/2013 

(arba Reglamente [BŽŪP strateginių 

planų reglamentas]) 

 

 

 

Pakeitimas 37 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės imasi reikiamų priemonių, 

kad iki ... [šešeri metai nuo šios direktyvos 

perkėlimo į nacionalinę teisę laikotarpio 

pabaigos] smarkiai sumažintų priedo A 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių sunaudojimą savo teritorijoje. 

Valstybės narės imasi reikiamų priemonių, 

kad iki … [treji metai nuo šios direktyvos 

perkėlimo į nacionalinę teisę laikotarpio 

pabaigos] veiksmingai sumažintų priedo A 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių tiekimą ir sunaudojimą savo 

teritorijoje.  

 



 

AD\1163676LT.docx 25/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 

 

Pakeitimas 38 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Tos priemonės gali apimti nacionalinius 

naudojimo mažinimo tikslus, priemones, 

kuriomis užtikrinama, kad galutiniams 

vartotojams prekybos vietose būtų 

prieinami alternatyvūs daugkartinio 

naudojimo gaminiai, ekonomines 

priemones, pvz., užtikrinimą, kad prekybos 

vietose vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

galutiniam vartotojui nebūtų suteikiami 

nemokamai. Tos priemonės gali būti 

skirtingos, atsižvelgiant į pirmoje 

pastraipoje nurodytų gaminių poveikį 

aplinkai. 

Tos priemonės apima nacionalinius 

naudojimo mažinimo tikslus, priemones, 

kuriomis užtikrinama, kad galutiniams 

vartotojams prekybos vietose būtų 

prieinami alternatyvūs daugkartinio 

naudojimo gaminiai, pvz., grąžinami ir 

pakartotinai naudojami stikliniai arba 

mediniai gaminiai, ekonomines 

priemones, pvz., užtikrinimą, kad prekybos 

vietose vienkartiniai plastikiniai gaminiai 

galutiniam vartotojui nebūtų suteikiami 

nemokamai, arba pateikimo rinkai 

apribojimus, priemones, kuriomis 

didinamas informuotumas ir sudaromos 

galimybės vartotojams perdirbti plastikinę 

pakuotę. Tos priemonės gali būti 

skirtingos, atsižvelgiant į pirmoje 

pastraipoje nurodytų gaminių poveikį 

aplinkai ir į tai, ar gali būti užtikrinamas 

jų surinkimas ir perdirbimas. 

 

 

Pakeitimas 39 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

4 straipsnio 2 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Komisija gali priimti įgyvendinimo aktą, 

kuriuo nustatoma 1 dalyje nurodytų 

vienkartinių plastikinių gaminių 

sunaudojimo reikšmingo sumažinimo 

apskaičiavimo ir patikros metodika. Tas 

įgyvendinimo aktas priimamas laikantis 16 

straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 

procedūros. 

2. Komisija priima įgyvendinimo aktą, 

kuriuo nustatoma 1 dalyje nurodytų 

vienkartinių plastikinių gaminių tiekimo ir 

sunaudojimo reikšmingo sumažinimo 

apskaičiavimo ir patikros metodika. Tas 

įgyvendinimo aktas priimamas laikantis 16 

straipsnio 2 dalyje nurodytos nagrinėjimo 

procedūros per dvejus metus po šios 

direktyvos įsigaliojimo dienos.  



 

PE623.923v02-00 26/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

 

 

Pakeitimas 40 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

5 straipsnio 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės draudžia pateikti rinkai 

vienkartinius plastikinius gaminius, 

nurodytus priedo B dalyje. 

Valstybės narės draudžia pateikti rinkai 

vienkartinius plastikinius gaminius, 

nurodytus priedo B dalyje, ypatingą 

dėmesį skirdamos viešajam maitinimui 

viešosiose įstaigose, skatindamos taikyti 

esamas tvarias alternatyvas ir padėdamos 

vykdant mokslinius tyrimus kurti tolesnes 

alternatyvas.  

 

Pakeitimas 41 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad priedo C 

dalyje išvardyti vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai, turintys kamštelius ir dangtelius, 

kurių didelę dalį sudaro plastikas, gali būti 

pateikti rinkai tik jeigu jų kamšteliai ir 

dangteliai lieka pritvirtinti prie butelio per 

visą numatytą jo naudojimo trukmę. 

1. Valstybės narės užtikrina, kad priedo C 

dalyje išvardyti vienkartiniai plastikiniai 

gaminiai, turintys kamštelius ir dangtelius, 

kurių didelę dalį sudaro plastikas, galėtų 

būti pateikti rinkai, tik jeigu jų kamšteliai ir 

dangteliai lieka pritvirtinti prie butelio per 

visą numatytą jo naudojimo trukmę, 

nebent deramai pagrįsta, kad tokiu būdu 

daromas neigiamas poveikis maisto 

saugumui ir viduje esančio maisto 

produkto higienai. 

 

 

Pakeitimas 42 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

6 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Šio straipsnio taikymo tikslu Išbraukta. 



 

AD\1163676LT.docx 27/44 PE623.923v02-00 

 LT 

nelaikoma, kad metalinių gaubtelių ar 

dangtelių su plastikiniu sandarinimo 

sluoksniu didelę dalį sudaro plastikas. 

 

Pakeitimas 43 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio -1 dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 -1.  Priedo D dalyje išvardinti gaminiai 

dėl jų pobūdžio turi būti paženklinti 

siekiant užkirsti kelią jų netinkamam 

šalinimui ir išmetimui esant smarkioms 

liūtims. 

 

Pakeitimas 44 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad ant 

visų rinkai pateiktų priedo D dalyje 

nurodytų vienkartinių plastikinių gaminių 

vartotojams būtų pateikiamas aiškus, 

įskaitomas ir nenuvalomas ženklas, kuriuo 

informuojama apie vieną ar daugiau iš šių 

dalykų: 

1. Valstybės narės užtikrina, kad ant 

visų rinkai pateiktų priedo D dalyje 

nurodytų vienkartinių plastikinių gaminių 

vartotojams būtų pateikiamas aiškus, 

įskaitomas ir nenuvalomas ženklas, kuriuo 

informuojama apie:  

 

 

Pakeitimas 45 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio 1 dalies b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) kokį neigiamą poveikį aplinkai daro 

šiukšlinimas ar kitoks netinkamas gaminio 

atliekų šalinimas;  

b) kokį neigiamą poveikį aplinkai daro 

šiukšlinimas ar kitoks netinkamas 

vienkartinių gaminių atliekų šalinimas;  

 



 

PE623.923v02-00 28/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pakeitimas 46 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

7 straipsnio 1 dalies c punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) kad gaminio sudėtyje yra plastiko. (Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.) 

 

 

Pakeitimas 47 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad dėl 

visų Sąjungos rinkai pateiktų priedo E 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių būtų nustatytos didesnės 

gamintojo atsakomybės sistemos pagal 

Direktyvos 2008/98/EB nuostatas dėl 

didesnės gamintojo atsakomybės. 

1. Valstybės narės užtikrina, kad dėl 

visų Sąjungos rinkai pateiktų priedo E 

dalyje nurodytų vienkartinių plastikinių 

gaminių būtų nustatytos didesnės 

gamintojo atsakomybės sistemos arba 

priemonės pagal Direktyvos 2008/98/EB 

nuostatas dėl didesnės gamintojo 

atsakomybės. 

 

Pakeitimas 48 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 1 a dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 1a. Šias sistemas skaidriai ir bendrai 

dalindamiesi išlaidas nustato susiję 

suinteresuotieji subjektai, o gamintojai 

prisideda prie priemonių, kuriomis 

siekiama didinti informuotumą, remti 

mokslinius tyrimus alternatyvų srityje ir 

didinti gaminių naudojimo laiką. 

Komisija, pasikonsultavusi su valstybėmis 

narėmis, vadovaudamasi paskelbia gaires 

dėl valymo išlaidų, susijusių su 

atliekomis, kurioms taikomas šis 

straipsnis, dalijimosi vadovaujantis 

proporcingumo principu. 

 



 

AD\1163676LT.docx 29/44 PE623.923v02-00 

 LT 

Pakeitimas 49 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

8 straipsnio 2 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 

tokias sistemas, nustatytas pagal pirmą 

dalį, priedo E dalyje nurodytų vienkartinių 

plastikinių gaminių gamintojai padengtų 

atliekų, sudarytų iš tų vienkartinių 

plastikinių produktų, surinkimo ir jų 

tolesnio transportavimo bei tvarkymo 

išlaidas, įskaitant šiukšlių surinkimo 

išlaidas, taip pat 10 straipsnyje nurodytų 

informuotumo didinimo priemonių, 

susijusių su tais gaminiais, išlaidas. 

2. 2. Valstybės narės užtikrina, kad 

pagal tokias sistemas, nustatytas pagal 

pirmą dalį, priedo E dalyje nurodytų 

vienkartinių plastikinių gaminių gamintojai 

padengtų bendras atliekų, sudarytų iš tų 

vienkartinių plastikinių produktų, 

surinkimo ir jų tolesnio transportavimo bei 

tvarkymo išlaidas, įskaitant šiukšlių 

surinkimo išlaidas, taip pat 10 straipsnyje 

nurodytų informuotumo didinimo 

priemonių, susijusių su tais gaminiais, 

išlaidas. 

 

Pakeitimas 50 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės imasi reikiamų priemonių, 

kad iki 2025 m. atskirai surenkamų priedo 

F dalyje išvardytų vienkartinių plastikinių 

gaminių atliekų kiekis sudarytų 90 proc. 

atitinkamais metais rinkai pateiktų tokių 

vienkartinių plastikinių gaminių kiekio 

pagal masę. Siekdamos įgyvendinti šiuos 

tikslus valstybės narės, inter alia, gali: 

Valstybės narės imasi reikiamų priemonių, 

kad iki 2025 m. atskirai surenkamų priedo 

F dalyje išvardytų vienkartinių plastikinių 

gaminių atliekų kiekis sudarytų 90 proc. 

atitinkamais metais rinkai pateiktų tokių 

vienkartinių plastikinių gaminių kiekio 

pagal masę. Siekdamos įgyvendinti šiuos 

tikslus valstybės narės, inter alia, turi: 

 

Pakeitimas 51 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 pastraipos a punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) nustatyti užstato grąžinimo sistemas 

arba 

a) nustatyti užstato grąžinimo sistemas 

ir 

 



 

PE623.923v02-00 30/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pakeitimas 52 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

9 straipsnio 1 pastraipos b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) atitinkamoms didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemoms nustatyti atskiro 

surinkimo tikslus. 

b) atitinkamoms didesnės gamintojo 

atsakomybės sistemoms nustatyti atskiro 

surinkimo tikslus. Tai turėtų apimti 

atskirus geografiškai ir (arba) pagal metų 

laiką daugiausiai naudojamų klasių ir 

medžiagų plastikinių gaminių atliekų, 

visų pirma žemės ūkyje naudojamų 

plastikų atliekų, surinkimo punktus. 

Apskaičiuoti tikslai turėtų būti 

proporcingi jų taikymo laikui. 

 

Pakeitimas 53 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Valstybės narės imasi priemonių, kad 

priedo G dalyje išvardytų vienkartinių 

plastikinių gaminių ir žvejybos įrankių, 

kurių sudėtyje yra plastiko, naudotojai būtų 

informuojami apie: 

Valstybės narės imasi priemonių, kad šioje 

direktyvoje aptariamų vienkartinių 

plastikinių gaminių ir žvejybos įrankių, 

kurių sudėtyje yra plastiko, naudotojai būtų 

informuojami apie: 

 

Pakeitimas 54 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipos b punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

b) taršos šiukšlėmis ir kitokio 

netinkamo tokių gaminių ir žvejybos 

įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, atliekų 

šalinimo poveikį aplinkai, visų pirma 

jūros aplinkai. 

b) plastikų, įskaitant mikroplastikus, 

poveikį aplinkai, žmonių ir gyvūnų 

sveikatai ir ypač jūrų aplinkai ir 

dirvožemiui dėl taršos šiukšlėmis ir kitokio 

netinkamo tokių gaminių ir žvejybos 

įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, atliekų 

šalinimo. 

 



 

AD\1163676LT.docx 31/44 PE623.923v02-00 

 LT 

Pakeitimas 55 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 ba) pirmenybė teikiama informuotumo 

ugdymo priemonėms, kuriomis siekiama 

sumažinti plastiko ir gaminių, kurių 

sudėtyje yra mikroplastiko, naudojimą. 

 

Pakeitimas 56 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipos b b punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bb) valstybės narės taip pat priima 

priemones, kuriomis siekiama užtikrinti, 

kad nebūtų skatinama gaminti trumpai 

naudojamus gaminius arba juos anksčiau 

laiko išmesti, teikdamos paskatas kurti 

geriau perdirbamus plastikus užtikrinant 

veiksmingesnius perdirbimo procesus ir iš 

perdirbtų plastikų šalinamų pavojingų 

cheminių medžiagų ir teršalų aptikimą ir 

pašalinimą. 

 

Pakeitimas 57 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

10 straipsnio 1 pastraipos b c punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 bc) Komisija ir valstybės narės, 

vadovaudamosi 2017 m. liepos 4 d. 

Europos Parlamento rezoliucija dėl 

ilgesnės produktų naudojimo trukmės, 

padeda vietos valdžios institucijoms, 

įmonėms ir asociacijoms vykdyti vartotojų 

informuotumo didinimo kampanijas, 

susijusias su gaminių naudojimo trukmės 

didinimu, ir teikti konsultacijas dėl 

atsakingo šalinimo. 



 

PE623.923v02-00 32/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

 

Pakeitimas 58 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

12 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 

nacionalinius teisės aktus arba praktiką 

fiziniai ar juridiniai asmenys arba jų 

asociacijos, organizacijos ar grupės galėtų 

pasinaudoti peržiūros procedūra teisme 

arba kitoje pagal įstatymą įsteigtoje 

nepriklausomoje ir nešališkoje įstaigoje, 

kad užginčytų sprendimų ir veikimo arba 

neveikimo, susijusio su 5, 6, 7 ir 8 

straipsnių įgyvendinimu, materialinį ar 

procesinį teisėtumą, jei įvykdyta viena iš 

šių sąlygų: 

1. Valstybės narės užtikrina, kad pagal 

nacionalinius teisės aktus arba praktiką 

fiziniai ar juridiniai asmenys arba jų 

asociacijos, organizacijos ar grupės galėtų 

pasinaudoti peržiūros procedūra teisme 

arba kitoje pagal įstatymą įsteigtoje 

nepriklausomoje ir nešališkoje įstaigoje, 

kad užginčytų sprendimų ir veikimo arba 

neveikimo, susijusio su 4, 5, 6, 7, 8, 9 

straipsnių įgyvendinimu, materialinį ar 

procesinį teisėtumą, jei įvykdyta viena iš 

šių sąlygų: 

 

 

 

Pakeitimas 59 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

13 straipsnio 1 dalies a punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) duomenys apie priedo A dalyje 

išvardytus vienkartinius plastikinius 

gaminius, kurie pateikti Sąjungos rinkai 

kiekvienais metais, siekiant įrodyti 

naudojimo mažėjimą, kaip nustatyta 4 

straipsnio 1 dalyje; 

a) duomenys apie priedo A ir B dalyse 

išvardytus vienkartinius plastikinius 

gaminius, kurie pateikti Sąjungos rinkai 

kiekvienais metais, siekiant įrodyti 

naudojimo mažėjimą, kaip nustatyta 4 

straipsnio 1 dalyje;  

 

 

 

Pakeitimas 60 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

13 straipsnio 1 dalies b punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 



 

AD\1163676LT.docx 33/44 PE623.923v02-00 

 LT 

b) informacija apie priemones, kurių ėmėsi 

valstybės narės pagal 4 straipsnio 1 dalį.  

b) informacija apie priemones, kurių ėmėsi 

valstybės narės pagal 4 straipsnio 1 dalį ir 

5 straipsnį.  

 

 

Pakeitimas 61 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

13 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Duomenys, nurodyti pirmos pastraipos a 

punkte, atnaujinami kasmet per 12 mėnesių 

nuo ataskaitinių metų, kuriais duomenys 

buvo surinkti, pabaigos. Jei įmanoma, 

tiems duomenims pateikti naudojamasi 

erdvinių duomenų paslaugomis, kaip 

nustatyta Direktyvos 2007/2/EB 3 

straipsnio 4 dalyje. 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.) 

 

Pakeitimas 62 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

13 straipsnio 3 dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Europos aplinkos agentūra 

reguliariai skelbia ir atnaujina Sąjungos 

masto apžvalgą, pagrįstą valstybių narių 

surinktais duomenimis. Į Sąjungos masto 

apžvalgą, jei nustatyti, įtraukiami šios 

direktyvos vertės, rezultatų ir poveikio 

rodikliai, Sąjungos mąsto 

apibendrinamieji žemėlapiai ir valstybių 

narių apžvalgos ataskaitos. 

3. Europos aplinkos agentūra 

reguliariai skelbia ir atnaujina Sąjungos 

masto apžvalgą, pagrįstą valstybių narių 

surinktais duomenimis. Į šią bendrą 

Sąjungos apžvalgą, kai tinka, įtraukiami 

šia direktyva kiekvienoje valstybėje narėje 

sukuriamos vertės, rezultatų ir poveikio 

rodikliai, bendrų Sąjungos apžvalgų 

žemėlapiai ir valstybių narių apžvalgų 

ataskaitos. 

 

 

Pakeitimas 63 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 straipsnio 1 dalis 



 

PE623.923v02-00 34/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Komisija atlieka šios direktyvos 

vertinimą iki ... [6 metai nuo šios 

direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 

laikotarpio pabaigos]. Vertinimas 

grindžiamas pagal 13 straipsnį pateikta 

informacija. Valstybės narės teikia 

Komisijai visą papildomą informaciją, 

kurios reikia atliekant vertinimą ir rengiant 

2 dalyje nurodytą ataskaitą. 

1. Komisija atlieka šios direktyvos 

vertinimą iki ... [3 metai nuo šios 

direktyvos perkėlimo į nacionalinę teisę 

laikotarpio pabaigos]. Vertinimas 

grindžiamas pagal 13 straipsnį pateikta 

informacija. Valstybės narės teikia 

Komisijai visą papildomą informaciją, 

kurios reikia atliekant vertinimą ir rengiant 

2 dalyje nurodytą ataskaitą. 

 

Pakeitimas 64 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

15 straipsnio 3 dalies c punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) padaryta pakankama mokslo ir 

technikos pažanga ir nustatyti biologinio 

skaidumo jūros aplinkoje kriterijai arba 

standartai, taikomi vienkartiniams 

plastikiniams gaminiams, patenkantiems į 

šios direktyvos taikymo sritį, taip pat 

sukurti jų vienkartiniai pakaitalai, todėl, jei 

tinkama, galima nustatyti, kuriems 

gaminiams nebereikia taikyti pateikimo 

rinkai apribojimų. 

c) padaryta pakankama mokslo ir 

technikos pažanga ir nustatyti biologinio 

skaidumo jūros aplinkoje kriterijai arba 

standartai, taikomi vienkartiniams 

plastikiniams gaminiams, patenkantiems į 

šios direktyvos taikymo sritį, taip pat 

sukurti jų vienkartiniai pakaitalai, todėl, jei 

tinkama, galima nustatyti, kuriems 

gaminiams nebereikia taikyti pateikimo 

rinkai arba vartojimo apribojimų. 

 

 

Pakeitimas 65 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo A dalies 1 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Maisto tara, t. y. talpyklos, kaip 

antai dėžutės su dangteliais arba be jų, 

kuriose laikomas maistas, kurio nebereikia 

paruošti, skirtas nedelsiant suvartoti iš 

talpyklos vietoje arba išsinešti, kaip antai 

greitajam maistui naudojama maisto tara, 

išskyrus gėrimų tarą, lėkštės, taip pat 

pakeliai ir pakuotės iš lanksčios 

– Maisto tara, t. y. talpyklos, kaip 

antai dėžutės su dangteliais arba be jų, 

kuriose laikomas maistas, kurio nebereikia 

paruošti, skirtas nedelsiant suvartoti iš 

talpyklos vietoje arba išsinešti, kaip antai 

greitajam maistui naudojama maisto tara, 

išskyrus gėrimų tarą, lėkštės, taip pat 

pakeliai ir pakuotės iš lanksčios 



 

AD\1163676LT.docx 35/44 PE623.923v02-00 

 LT 

medžiagos, kuriuose pateikiamas maistas. medžiagos, kuriuose pateikiami švieži 

namų ūkiuose naudoti skirti maisto 

produktai, įskaitant mėsą, jei nėra saugių 

alternatyvų. 

 

 

Pakeitimas 66 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo A dalies 2 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Gėrimų indeliai – Gėrimų indeliai, įskaitant 

dangtelius 

 

Pakeitimas 67 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo A dalies 2 a įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Vienkartinės plastikinės dėžės 

žemės ūkio ir žuvininkystės produktams 

pakuoti ir vežti 

 

Pakeitimas 68 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo A dalies 2 b įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Gėrimų buteliai 

 

 

Pakeitimas 69 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 2 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Stalo įrankiai (šakutės, peiliai, – Stalo įrankiai (šakutės, peiliai, 



 

PE623.923v02-00 36/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

šaukštai, lazdelės) šaukštai, lazdelės), išskyrus pateikiamus 

uždarose sistemose, kuriose visapusiškai 

užtikrinamas surinkimas, pakartotinis 

naudojimas ir (arba) perdirbimas 

 

 

Pakeitimas 70 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 3 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Lėkštės – Lėkštės, išskyrus pateikiamas 

uždarose sistemose, kuriose visapusiškai 

užtikrinamas surinkimas, pakartotinis 

naudojimas ir (arba) perdirbimas 

 

 

Pakeitimas 71 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 4 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Šiaudeliai, išskyrus šiaudelius, 

skirtus ir naudojamus medicinos tikslams 

– Šiaudeliai, išskyrus šiaudelius, 

skirtus ir naudojamus medicinos tikslams, 

ir prie gėrimų pakuočių pritaisyti ir 

pridedami šiaudeliai 

 

Pakeitimas 72 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 a įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Visokeriopas polistireno 

panaudojimas, išskyrus atvejus, kai 

galima nurodyti, jog konkretus medžiagos 

panaudojimas yra naudingiausias 

aplinkai ir visuomenei, ir jis surenkamas 

atliekų apdorojimo reikmėms 

 

 



 

AD\1163676LT.docx 37/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 

Pakeitimas 73 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 b įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – aerobiškai skaidus plastikas 

visuose gaminiuose 

 

Pakeitimas 74 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 c įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Maisto pakuotės, kurių sudėtyje 

yra plastiko, arba su maistu 

besiliečiančios medžiagos, dėl kurių 

kompostuojant ar vykstant biodujų 

fermentacijai, į dirvožemį patenka 

mikroplastikų, kaip antai plastikiniai arba 

plastiku impregnuoti arbatos maišeliai 

 

Pakeitimas 75 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 d įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Labai lengvi ir lengvieji 

plastikiniai pirkinių maišeliai, kaip 

apibrėžta pagal Direktyvą (ES) 2015/720, 

išskyrus dėl higienos mėsai, žuviai ir 

pieno produktams skirtus maišelius. 

 

 

Pakeitimas 76 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 e įtrauka (nauja) 

 



 

PE623.923v02-00 38/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Atskirai supakuotų saldainių ir 

pyragų pirminė pakuotė 

 

 

Pakeitimas 77 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 f įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Saldainių ir čiulpinukų lazdelės 

 

 

Pakeitimas 78 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo B dalies 6 g įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Vaisių ir daržovių pirminė 

pakuotė, kuri nebūtina, kad būtų 

išsaugotas produktas 

 

Pakeitimas 79 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo C dalies 1 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų kamštelius ir 

dangtelius 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų etiketes, 

kamštelius ir dangtelius, ir vienkartinės 

plastikinės dangteliais uždaromos talpos 

salotoms, jogurtui ir vaisiams  

 

Pakeitimas 80 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo D dalies 2 įtrauka 



 

AD\1163676LT.docx 39/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės 

– Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės, sudėtyje turinčios 

plastiko 

 

Pakeitimas 81 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo D dalies 3 a įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Žemės ūkyje naudojami plastikai, 

kai nustatyta, kad jais vietos ar 

nacionaliniu lygmenimis smarkiai 

prisidedama prie aplinkos taršos 

plastikais, ir jei surinkimo lygis yra 

mažiau nei 90 proc. 

Pakeitimas 82 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 1 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Maisto tara, t. y. talpyklos, kaip 

antai dėžutės su dangteliais arba be jų, 

kuriose laikomas maistas, kurio nebereikia 

paruošti, skirtas nedelsiant suvartoti iš 

talpyklos vietoje arba išsinešti, kaip antai 

greitajam maistui naudojama maisto tara, 

išskyrus gėrimų tarą, lėkštės, taip pat 

pakeliai ir pakuotės iš lanksčios 

medžiagos, kuriuose pateikiamas maistas. 

– Maisto tara, t. y. talpyklos, kaip 

antai dėžutės su dangteliais arba be jų, 

sukurtos ir skirtos užpildyti pardavimo 

vietoje, naudojamos laikyti maistui , kurio 

nebereikia paruošti ir kuris skirtas 

nedelsiant suvartoti iš talpyklos vietoje 

arba išsinešti, kaip antai greitajam maistui 

naudojama maisto tara, išskyrus gėrimų 

tarą, lėkštės, taip pat pakeliai ir pakuotės iš 

lanksčios medžiagos, kuriuose pateikiamas 

maistas. 

 

Pakeitimas 83 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 3 įtrauka 

 



 

PE623.923v02-00 40/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų kamštelius ir 

dangtelius 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų etiketes, 

kamštelius ir dangtelius 

 

Pakeitimas 84 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 4 a įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Kamšteliai ir dangteliai, kurių 

sudėtyje yra plastiko 

 

Pakeitimas 85 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 6 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės 

– Drėgnos servetėlės, pvz., 

sudrėkintos asmens higienai skirtos 

servetėlės, buityje ir pramonėje 

naudojamos šluostės, sudėtyje turinčios 

plastiko 

 

Pakeitimas 86 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 8 a įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Žemės ūkyje naudojami plastikai, 

pvz., apsauginės auginimo plėvelės, 

mulčiavimo ir silosavimo plėvelės, 

drėkinimo ir drenažo vamzdžiai, 

talpinimui naudojami maišeliai ir talpos, 

kai nustatyta, kad jais vietos ar 

nacionaliniu lygmenimis smarkiai 

prisidedama prie aplinkos taršos 

plastikais 



 

AD\1163676LT.docx 41/44 PE623.923v02-00 

 LT 

 

Pakeitimas 87 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo E dalies 8 b įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 –Vienkartinės plastikinės dėžės žemės 

ūkio ir žuvininkystės produktams pakuoti 

ir vežti 

 

 

Pakeitimas 88 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo F dalies 1 a įtrauka (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 –Žemės ūkyje naudojami plastikai, kai 

nustatyta, kad jais vietos ar nacionaliniu 

lygmenimis smarkiai prisidedama prie 

aplinkos taršos plastikais, įskaitant tokias 

atliekas kaip apsauginės auginimo 

plėvelės, mulčiavimo ir silosavimo 

plėvelės, tinklai nuo krušos ir kenkėjų, 

drėkinimo ir drenažo vamzdžiai, 

talpinimui naudojami maišeliai ir talpos, 

pakavimo virvės, trąšų ir žemės ūkyje 

naudojamų cheminių priemonių pakuotės 

 

Pakeitimas 89 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo G dalies 3 įtrauka 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų kamštelius ir 

dangtelius 

– Gėrimų tara, t. y. talpyklos, 

naudojamos skysčiams laikyti, kaip antai 

gėrimų buteliai, įskaitant jų etiketes, 

kamštelius ir dangtelius 



 

PE623.923v02-00 42/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

Pakeitimas 90 

Pasiūlymas dėl direktyvos 

I priedo G dalies 9 a įtrauka (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 – Žemės ūkyje naudojami plastikai, 

kai nustatyta, kad jais vietos ar 

nacionaliniu lygmenimis smarkiai 

prisidedama prie aplinkos taršos 

plastikais 

 

 



 

AD\1163676LT.docx 43/44 PE623.923v02-00 

 LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimas 

Nuorodos COM(2018)0340 – C8-0218/2018 – 2018/0172(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

11.6.2018 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

AGRI 

5.7.2018 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Bronis Ropė 

10.7.2018 

Priėmimo data 1.10.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

37 

3 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

John Stuart Agnew, Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, 

Richard Ashworth, Daniel Buda, Nicola Caputo, Matt Carthy, Jacques 

Colombier, Michel Dantin, Paolo De Castro, Albert Deß, Diane Dodds, 

Jørn Dohrmann, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Luke Ming 

Flanagan, Karine Gloanec Maurin, Esther Herranz García, Jan Huitema, 

Martin Häusling, Peter Jahr, Ivan Jakovčić, Jarosław Kalinowski, 

Philippe Loiseau, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Giulia Moi, Ulrike 

Müller, James Nicholson, Maria Noichl, Marijana Petir, Bronis Ropė, 

Maria Lidia Senra Rodríguez, Czesław Adam Siekierski, Tibor Szanyi, 

Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Franc Bogovič, Michela Giuffrida, Elsi Katainen, Anthea McIntyre, 

Momchil Nekov, Molly Scott Cato, Vladimir Urutchev, Thomas Waitz 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Renata Briano 

 



 

PE623.923v02-00 44/44 AD\1163676LT.docx 

LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

37 + 

ALDE Jan Huitema, Ivan Jakovčić, Elsi Katainen, Ulrike Müller 

ECR Zbigniew Kuźmiuk, Anthea McIntyre, James Nicholson 

GUE/NGL Matt Carthy, Luke Ming Flanagan, Maria Lidia Senra Rodríguez 

NI Diane Dodds 

PPE Richard Ashworth, Franc Bogovič, Daniel Buda, Michel Dantin, Albert Deß, Herbert 

Dorfmann, Norbert Erdős, Esther Herranz García, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, 

Nuno Melo, Marijana Petir, Czesław Adam Siekierski, Vladimir Urutchev 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Nicola Caputo, Paolo De Castro, Michela 

Giuffrida, Karine Gloanec Maurin, Momchil Nekov, Maria Noichl, Tibor Szanyi 

Verts/ALE Bronis Ropė, Molly Scott Cato, Thomas Waitz 

 

3 - 

EFDD John Stuart Agnew 

ENF Jacques Colombier, Philippe Loiseau 

 

3 0 

ECR Jørn Dohrmann 

EFDD Giulia Moi, Marco Zullo 

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


